
TISKOVÁ ZPRÁVA
ze dne 11. 10. 2024

Znáte regionální produkty Kladského pomezí?

Rozmanitost našeho regionu nepřestane překvapovat nejednoho turistu. Ale jak dobře své
okolí a sousedy znáte právě vy? 

Kladské pomezí je oblíbeným cílem turistů právě díky nekonečnému množství atraktivit, které
nabízí. Ať při plánování výletu zapíchnete špendlík na jakoukoliv světovou stranu, vždy máte
co objevovat.  Co ale dělá náš  region ještě zajímavějším, voňavějším a tradičnějším? Zlaté
české ručičky našich regionálních výrobců.

Věděli jste, že v Kladském pomezí máme již 25 certifikovaných výrobků? Víte, kdo za jejich
výrobou  stojí  a  kde  je  možné  je  nakoupit?  To  vše  a  mnohem  více  se  dozvíte  na  našich
webových stránkách kladskepomezi.cz.  Škála výrobků je  stejně rozmanitá, jako naše okolí.
Mezi certifikovanými výrobky najdete vše od šperků, svíček, bylinných sirupů, omalovánek,
džemů, až po autorské vzory povlečení nebo originální zahradní maringotky. Co mají všechny
výrobky společné? Úžasné výrobce, kteří své myšlenky, nápady a sny proměnili ve skutečnost.
Dodnes každému výrobku věnují  svoji  péči,  čas a lásku,  a  právě proto si  zaslouží  ocenění
regionálního výrobce.

Pokud i vy dáváte přednost kvalitě nad kvantitou, rádi podporujete lokální výrobce nebo jen
milujete  originální  dárky,  určitě  si  mezi  výrobky  vyberete.  Velkou  část  výrobků  s naším
certifikátem můžete zakoupit přímo v informačních centrech Kladského pomezí. Třeba právě
tam seženete dárky pod vánoční stromeček.

Zajímá vás, kdo za výrobou produktů stojí? Jste kreativní duše a hledáte inspiraci? Věděli jste,
že právě teď probíhají po celém území Kladského pomezí workshopy s našimi regionálními
výrobci? Pokud ne,  pak neváhejte a  podívejte se na naše stránky,  kde najdete přehledný
seznam všech workshopů na jednom místě. Máte tak jedinečnou možnost nahlédnou pod
pokličku při výrobě produktů, seznámit se přímo s výrobci a třeba poznat nové sousedy, se
kterými byste jindy neměli možnost usednout k jednomu stolu.



Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím
zakladatelem  je  Svaz  cestovního  ruchu  Kladské  pomezí,  který  sdružuje  více  než  40  měst,  obcí
a soukromých subjektů. 
Kladské  pomezí  je  taktéž  oficiální  název  turistické  oblasti  v severovýchodních  Čechách  při  hranici
s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a  částečně zasahuje do okresu Trutnov
v oblasti  Jestřebích  hor.   Název  vychází  z historie,  kdy  tudy  procházela  důležitá  obchodní  stezka
spojující Prahu s polským Kladskem. 
 
Kontakty:
Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 
info@kladskepomezi.cz 
Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033
Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022
Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, 
tel.: 602 190 198
Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz 
Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com


